Seuado Federo/
Secretario Gera/ da Mesrr
Secretar/a de Comissões
Coordeuaçrio de Apoio às Comissões E,peciais e Par/ameutares de Iuquérito

Ofício n.o 44/2013- CPIDAESP

Brasília, 31 de outubro de 2013.

A Sua Senhoria o Senhor
Jorge Miguel Samek
Diretor-Geral brasileiro
Itaipu binacional
Rua Comendador Araújo, 551, Ed. Parigot de Souza
Curitiba-PR
CEP 80420-000

Assunto: Requerimento de Informações

Senhor Diretor-Geral brasileiro,

No intuito de instruir os trabalhos da "Comissão Parlamentar de Inquérito, criada

nos termos do Requerimento nO 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de

um sistema de espionagem estruturado pelo governo dos Estados Unidos", encaminho a Vossa

Senhoria o Requerimento n° 51 CPI-ESP, aprovado na lO" Reunião deste colegiado, realizada no

dia 30 do corrente, para as devidas providências.

Atenciosamente,

9'i'N
r
(j

Senadora Vanessa 'tJí~tin
Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo li, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Snbsolo

CEP 70.165-900- Brasilia/DF; telefone (61) 3303-3492